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АНЫҚТАМАЛАР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі терминдерге сәйкес анықтамалар

қолданылған

Уәждеме – түбінде бір адамның сұраныстарының толық

қанағаттандырылуына әкеп соғатын қандай да бір іс-әрекеттерді жүзеге

асыруға итермелейтін оның бойындағы белсенді күйі.

Қызмет – орындалуы кезінде материалдық-затты өнім ретінде болмаған,

жаңа нәрсе түзілмейтін, бірақ бар, жасалған өнімнің сапасын өзгертетін іс-

әрекет, жұмыс.

Қызмет көрсету нарығы – өндірісті емес сала өнімдері еңбегінің

нәтижелері болып табылатын қызметтермен алмасу саласы.

Салауатты өмір салты – жеке тұлғаның күнделікті мәдени тіршілік

әрекетінің нормаларын, құндылықтарын, оның қызметімен реттелетін мәнділігі

мен нәтижелерін біріктіретін, оқу-еңбектену, әлеуметтік және биологиялық

қызметтердің толыққанды, шектеусіз орындалуына ықпал ететін ағзаның

бейімделулі мүмкіндіктерін нығайтатын түрлері мен тәсілдерінің жиынтығы.

Желілі маркетинг – тәуелсіз дистрибьюторлар басқа да тәуелсіз

дистрибьюторларды үйрете алатын құқық алатындай және осы өзінің

үйренгендерін сатудан комиссиялық үлесін алатын кез келген жүзеге асырылу

жолы.

Функционалды бәсекелестік – тауарлар (қызмет) – ауыстырымдар

арасындағы бәсекелестік.

Маркетинг (ағылшын market – нарық) – нақты тұтынушылардың

сұраныстарын қанағаттандыруға және нарықты зерттеу мен болжау негізінде

табыс табуға, өндіріс-экспортердің сыртқы және ішкі ортасын зерттеуге,

маркетингті бағдарламалардың көмегімен нарықтағы іс-әрекеттің стратегиясы

мен тактикасын жасауға бағдарланған өнім өндірудің кешенді жүйесі.

Маркетинг – нақты бір тіршілік деңгейін қамтамасыз ететін адамдардың

тауарлар мен қызметтер өніміне берілетін үдеріс.

Спорттағы маркетинг – бұл нарықтық қызмет, сондықтан спорттың

қаржылық мүмкіндіктері дамуының нақты келешегін қарастыруға болады.

Дене шынықтыру және спорт саласы маркетингі– белсенді демалыс

саласын, дене шынықтыру бойынша білім беру мен спортты дамыту бойынша,

сондай-ақ, олардың сұраныстары мен талаптарын қанағаттандыру үшін дене

шынықтырумен және спортпен шұғылдануда дене шынықтыру-спорттық іс-

шаралардың көрермендері ретінде тұрғындарды баулуға арналған нарықтық

қызмет.

Өнім сапасын басқару – оңтайлы сапалы өнім жасауды және оның

толыққанды қолданылуын қамтамасыз ететін факторлар мен жағдайларға

барлық деңгейде әсер ететін тұрақты, жоспарлы, мақсатты-бағытты үдеріс.
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Қызмет көрсету сапасын басқару жүйесі - жоғары сапа деңгейін

қамтамасыз етуге арналған басқару органдары мен нысандарының, іс-

шараларының, әдістері мен құралдарының жиынтығы.

Модель – нысанның, жүйенің немесе қандай да бір түсініктің олардың

шынайы түрінен ерекшеленетін бір түрі.

Модельдеу- жеке тұлғаның, маманның кәсіби қызметінің, оның қалыптасу

үдерісінің нұсқадан тыс, үлгілі, жинақталған сипаттамаларын көрсетуге

мүмкіндік береді.

Маманның моделі – жеке тұлғаның нарықтық қарым-қатынас

жағдайында еңбек етіп, нәтижелерге қол жеткізуге қабілеттілігін анықтайтын,

қоғамдық және ғылыми-техникалық прогрестің талаптарына сай кәсіби,

әлеуметтік-психологиялық, шығармашылық (креативті) және тұлғалық

қасиеттері.

Спорттық маркетинг жекелей бір тұжырымдамалардың және оларға сай:

дене шынықтыру және спорт саласындағы маркетинг қалыптасуының

психологиялық-педагогикалық салалары мен әлеуметтік негіздерін құрайтын;

тұрғындардың дене шынықтыру-сауықтыру қызметіндегі сұраныстары мен

мүдделерін қанағаттандыруға арналған дене шынықтыру құралдарының кең

ауқымын бағдарлау мақсатында шынайы шұғылданушылар санына мониторинг

жүргізуге мүмкіндік беретін дене шынықтыру-сауықтыру қызметі

маркетингінің теориялық фундаменті мен технологиялық қамтамасыз етілуінің

негізін қалайтын қызметтер, механизмдер мен іс-шаралары жиынтығының

бірлестікті өзара әсері ретіндегі феномен.

Маркетингтік қызмет – клиенттердің арнайы сұраныстарын айқындауға

бағдарланған қызметтердің жасалыну, алға жылжу мен жүзеге асырылу үдерісі.

Имидж – жеке тұлға туралы әсер, қоғамның бір немесе бірнеше

топтарының ұйымдастырылуы.

Дене шынықтыру және спорт бойынша әдіскер - кәсіби білімі бар, оқу-

жаттығу үдерісін, дене шынықтыру-сауықтыру және спорттық іс-шараларды

өткізуді әдістемелік қамтамасыз етуді және басқаруды жүзеге асыратын адам.
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КІРІСПЕ

Зерттеу тақырыбының өзектілігі. Қазақстан қоғамының қайта құрылуы

жағдайында балалар мен оқушы жастардың денсаулық күйі туралы мәселе

маңызды болып отыр. Спорт, дене шынықтыру, салауатты өмір салты бірлесе

отырып, жастардың тіршілік әрекетінің жаңа жағдайларға бейімделуіне,

тоқтаусыз нашарлап бара жатқан экологиялық жағдайға қарсы тұра білуіне

көмектесуге қабілетті сенімді қорғанысы болуы қажет.

Бұл өз кезегінде балалар мен жастардың бойында өзінің денсаулығы мен

денесінің жетілуін нығайтуға қатысты құнды бағдарланулар мен ойлануларды

қалыптастыруға қойылатын талаптың көкейкескілігін арттырады.

Қазақстан Республикасы Президенті Н.Ә. Назарбаев 2017 жылғы 12

сәуірдегі «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты мақаласында «Еліміздің

жаһандық бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ететін экономикалық дамудың

жаңа моделін жасауымыз қажет» деп міндет қояды. Осы міндетті шешудің

жолы ретінде жаңа дәуірдің жағымды жақтарын бойымызға сіңіру қажеттігін

ұсынады [1].

Жоғарыда айтылғаннан шығатыны, бүгінгі таңда ең маңызды міндет

ретінде нарықтық қарым-қатынастың барлық тұстарын барынша ең жоғары

дәрежеде дамыту көзделуде, ол өз кезегінде қызмет маркетингі мүмкіндіктерін

қарастырады.

Сонымен қатар, Елбасы Н.Ә.Назарбаев Қазақстан халқына «Қазақстан-

2050» жолдауы: құрылған мемлекеттің жаңа саяси курсы» жолдауында: «Дене

шынықтыру және спорт мемлекеттің ерекше бір қамы болуы керек. Нақ осы

салауатты өмір салты ұлт денсаулығының кілті болып табылады. Дегенмен,

елімізде барлығына қол жетімді спорттық нысандар, спорттық құрал-

жабдықтар жетіспейді. Осыған орай, Үкімет пен мемлекеттік органдар дене

шынықтыруды, бұқаралық спортты және дене шынықтыру-сауықтыру

нысандарын типтік жобалар, соның ішінде аулалық дамыту бойынша іс-

шаралар қолдану қажет....» деп атап өтті [2].

Қазақстан Республикасының «Дене шынықтыру және спорт» туралы

Заңында дене шынықтыру және спорт саласындағы мемлекеттік саясат

міндеттері «дене шынықтырумен және спортпен шұғылданатындардың

тіршілік қауіпсіздігі мен денсаулығын қамтамасыз ету» және тұрғындардың

жаппай демалыс орындарындағы дене шынықтыру мен спортты дамытудың

негізгі бағыттарын «спорттық клубтардың және дене шынықтыру-сауықтыру

мен спорттық іс-шараларды ұйымдастыру мен өткізу секциялары» ретінде

анықталады [3].

Үздіксіз дене белсенділігі адамдардың шығармашылық ұзақ өмір сүруіне

және жұмыс қабілеттілігіне әсер етеді, ерте қартаюының алдын алады. Сондай-


[…]

19-кестесінің мәліметтерін қарастыра отырып, орта топта басқаларына қарағанда біршама жоғары айқындалған қасиеттерді көруге болады, олар: мазасыздық (О факторы - 7,0 балл), ерікті өзіндік бақылау (Q3 факторы - 6,6 балл), қарым-қатынас (А фактор - 6,5 ...
Эксперименттік топтың мақсаты-бағытты құру үшін Р. Кэттелл тесті бойынша студенттердің эксперименттік тобындағы айқындалған тұлғалық қасиеттерді осы тесті бойынша зерттелінген Алматы, Астана қалалары мен Алматы облысының менджерлері мен маркетологтары...
Сурет 9 ‒ Менеджерлер мен маркетологтардың және эксперименттік тобының тұлғалық салалары
Берілген суреттен бірден байқалатыны, эксперименттік тобы студенттерінің менеджерлер мен маркетологтардан В факторлары (зияткерлік ерекшеліктері), F (көңіл-күйі), Q3 (ерікті өзіндік бақылау), F2 (экстраверсиялар) и F3 (реактивті салмақтылық) бойынша ...
Сонымен бірге 20-кестеде берілген Ф.Фишердің айырмашылық статистикалық критериін қолдану көрсеткеніндей, топтар өзара жеткілікті деңгейде төмендегідей болып ерекшеленеді:
Менеджерлер мен маркетологтар С факторы бойынша біршама эмоционалды салмақты (Fф = 2,41 > Fst = 1,87; P < 0,05), I факторы бойынша- біршама сезімтал (Fф = 3,32 > Fst = 2,43; P < 0,01), М факторы бойынша – тылсым күшке сенімділік (Fф = 2,92 > Fst = 2,4...
Сонымен, жиырманың он бес тұлғалық факторы бойынша студенттердің эксперименттік тобымен менеджерлер және маркетологтар тобының студенттері айқындалу деңгейі бойынша ұқсас есебі. Бұл дегеніміз, студенттердің эксперименттік тобы өздерінің тұлғалық қаси...
21-кестесінде берілген эксперименттік тобы студенттерінің уәждемелі құрамдастарының бірінші көрсеткішін қарастыра отырып аңғаруға болатыны, оның өзіндік дамуға деген талпынысы орта деңгейден жоғарыға дейінгі ауқымды қамтиды. Бұл топта өзіндік даму дең...
Егер, өзіндік дамуға деген талпыныстың түрлі деңгейлерінің пайыздық арақатысын есептейтін болсақ, 10-суретте келтірілген айқын әсерді байқаймыз. Одан шығатыны, топтың 54%-ында студенттерінде өзіндік дамуға деген талпыныс орташа деңгейде, 27%-ында ол...
Е кестесінде келтірілген «өзінің тұлғалық қасиеттерінің бағасыламасы» уәждемелі құрамдасының екінші көрсеткішіне көңіл бөле отырып, студенттер тобында төмен және өте төмен көрсеткіштер жоқтығын атай кеткен жөн. 11- суретінде берілген өзіндік бағаламан...
21-кесте ‒ Л.Н. Бережнов пен В.Ф. Ряховскийдің зерттелінуші студенттердің экспериментке дейінгі спорт маркетологы кәсібін меңгеруге деген тестерінің көрсеткіштері
22-кесте – Эксперименттік тобындағы студенттердің өзінің тұлғалық қасиеттерін өзіндік дамытуы мен өзіндік бағалауына деген талпынысының сандық көрсеткіштері
Студенттердің 10,8%-ында өзіне деген сенімділік жоғары және 2,7%-ында ол өте жоғары. Студенттердің басқа екі деңгейі олардың өз мүмкіндіктері ешбір қиындықсыз алға қойған масқаттарына жеткізе алады деп есептейді, олардың өз қабілеттеріне деген сенімд...
Курстың мақсаты – табыс әкелетін тұтынушылар нарығын қамтамасыз ету мен сақтау мақсатында дене шынықтыру-спорт саласы өнімі ұстанымдарын қолдана білуді үйрету, сондай-ақ, ақпаратты өз жұмысында қолдана білу, маркетингтік зерттеу жүргізе білу және нәти...
Біліктіліктер:
- дене шынықтыру-спорт қызметі сапасы деңгейін бағалай білу;
- маркетинг саласындағы дене шынықтыру-спорт қызметі нарығында маркетингтік зерттеулер жүргізе білу;
Білу керек:
- дене шынықтыру және спорт жүйесіндегі маркетингтік қызмет мазмұнын, ерекшеліктерін, қағидаттары мен әдістерін;
10 Дене шынықтыру мен спорт саласындағы қызметтің маркетинг шеңберіндегі сапасы
а) мақсатты бөлімді айқындауға арналған нарық;
б) тұтынушылардың сұраныстары;
в) дене шынықтыру-спорт қызметі сапасы.
Тапсырманы әрбір студент жеке орындайды.
33-кесте ‒ Эксперименттік топта Л.Н. Бережнова пен В.Ф. Ряховскийдің элективті курсты оқып болғаннан кейінгі жүргізілген тест көрсеткіштері
3 . Жиырма тұлғалық факторлардың он бесі бойынша эксперименталды топ студенттері және менеджерлер мен маркетологтар тобы айқындылық деңгейі бойынша іс-жүзінде ұқсас, бұл дегеніміз, студенттердің тәжірибелік тобы өзінің тұлғалық қасиеттері бойынша спор...
Коммуникативтілік (Ряховский тесті)
ОЦЕНКА УРОВНЯ ОБЩИТЕЛЬНОСТИ
(Тест В.Ф.Ряховского)
Тест содержит возможность определить уровень коммуникабельности человека. Отвечать на вопросы следует, используя три варианта ответов – «да», «иногда», «нет».
Оценка ответов: