6D010800 – «Дене шынықтыру және спорт» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін дайындалған Колдасбаева Багила Джумабаевнаның «Болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамыту» тақырыбындағы диссертацияға ғылыми кеңесшісінің

ШКІРІ

Зерттеудің өзектілігі. Қазақстан Республикасындағы жоғары білім беруді реформалау жоғары кәсіби мәдениетті, шығармашыл және әлеуметтік белсенді, қоғамдық-саяси өмірде өз бетінше әрекет ете алатын, перспективаға міндеттер қойып, шеше алуға қабілетті жаңа буын кадрларын қалыптастыруға бағытталған. Түбегейлі қоғамдық өзгерістер педагогикалық тенденцияларды қайта қарауды талап етеді, яғни педагогтарды даярлау және білім беру үрдісінде жаңа амалдарды белсенді дамыту. Педагогикалық әдебиеттерде педагогтың рөлінің өзгеруі білім беру парадигмасындағы рөлдердің ауысуын білдіреді.

Заманауи педагог оқыту мен оқу саласының сарапшысы ретінде қарастырылады, бұл сала біліктілікті арттыру мен міндетті өзін-өзі білімдендіру аясында мұғалімнің үнемі өзін-өзі жетілдіруін қамтиды. Аталмыш сапа-қасиеттердің маманның бойында болуы, қойылған талаптарға жауап бере алуы педагогтарда акмеологиялық әлеуетінің жоғары деңгейде дамығанының көрсеткіші деп айта аламыз.

Педагогтың акмеологиялық әлеуетін дамыту -бүгінгі дене мәдениеті педагогтарының қоғамның ақпараттандыру жағдайында кәсіби ұтқырлығы мен кәсіби дамуға қабілетті, жоғары білімді және жоғары білікті мамандарды даярлау.

Жоғарыда аталғандарды ескере отырып, болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамыту мәселесі Қазақстандық дене шынықтыру және спорт ғылымының дамуында әлі де зерттелмегенін анықтадық, осы себепті жүйелі, әрі кешенді түрде зерттеуді талап етеді. Сондықтан болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамыту мәселесі бүгінгі таңда жоғары кәсіби білім беру саласында өзекті болып табылады.

Диссертация құрылымының қысқаша сипаттамасы және оның ерекшеліктері.

Аталмыш ғылыми зерттеу докторлық диссертация әзірлеу алгоритміне сәйкес дайындалған: кіріспе, үш тарау, қорытынды, пайдаланған әдебиеттер тізімі және қосымшаны қамтиды.

Б.Д.Колдасбаеваның докторлық жұмысы қазақстандық және шетелдік ғылымда негізделген әдіснамалық амалдарға сүйенеді.

Тұлғаның біртұтас кәсіби дамуының акмеологиялық идеяларын ескере отырып, ізденуші оларды болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамытуда қолданады.

Ізденушінің нәтижелерді алуға жеке қатысуы.

Ізденушінің нәтижелерді алудағы жеке үлесі әдіснамалық аппаратты әзірлеуде орын алады: зерттеудің нысанын, пәнін, мақсаты мен міндеттерін анықтауда, ғылыми зерттеу әдістерін тандап тиімді пайдалануда.

Сонымен қатар, болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамытудың авторлық моделін әзірлеп, жүзеге асыруда тиімділігін көрсете білген және қалыптастырушы эксперимент нәтижелерін ендіру актілерімен растаған.

ҚР БҒМ философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін жазылатын диссертацияларға қойылатын талаптары шеңберінде автордың қол жеткізген ғылыми нәтижелері.

Бірінші нәтиже-докторант акмеология, акмеологиялық амал, акмеологиялық әлеуетке қатысты теориялық және әдіснамалық мәселелерге талдау жүргізген. Ізденуші болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамытудың мазмұнын біртұтастықта көрсетуге тырысқан.

Екінші нәтиже- акмеологиялық әлеуеттің ерекшеліктеріне сипаттай келе, «болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуеті» ұғымының мәнін нақтылап, құрылымын әзірлеген.

Үшінші нәтиже- болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамытудың моделінде зерттеудің тұжырымдамалық қағидалары жүйеленіп, көрсетілген.

Төртінші нәтиже-эмпирикалық зерттеу мәліметтері негізінде болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамытудың әдістемсі апробациядан өткізіліп, тиімділігі анықталған.

Ғылыми нәтижелердің негізділігі мен шынайылық дәрежесі және олардың жаңалығы.

Алынған барлық нәтижелердің сенімділігі мен негізділігі дұрыс таңдалған психодиагностикалық, әдістемелік құралдармен, эксперимент бағдарламасымен, сандық және сапалық өңдеу әдістерімен қамтамасыз етілген.

Диссертациялық жұмыстың практикалық маңыздылығы.

Ізденуші Б.Д.Колдасбаева ғылыми зерттеу аясында «5B010800-Дене шынықтыру және спорт» білім беру бағдарламасы студенттеріне арналған «*Болашақ дене мәдениеті маманының кәсіби АКМЕ негіздері*» элективті курсы, *Кәсіби жетістік акмеологиясы*» семинар практикумы; оқу-әдістемелік құрал даярлап, ЖОО-ның тұтас педагогикалық процесіне енгізген және авторлық құқықты қорғау туралы куәлігі алынған.

Жұмыстың «6D010800 - Дене шынықтыру және спорт» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін жазылған диссертацияларға қойылатын ҚР БҒМ талаптарына сәйкестігі.

Б.Д.Колдасбаеваның диссертациялық жұмысы алынған ғылыми

нәтижелері бар өз бетінше жазылған толыққанды зерттеу болып табылады.

Ғылыми-зерттеу жұмысының негізгі нәтижелері ҚР БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитетінің ұсынымдарына сәйкес ғылыми жарияланымдарда көрініс тапқан.

Диссертациялық зерттеу нәтижелерінің болашақ дене шынықтыру және спорт мамандарын кәсіптік даярлау теориясы үшін де, практикасы үшін де жоғары ғылыми маңызы бар. Колдасбаева Багила Джумабаевнаның «**Болашақ дене мәдениеті және спорт маманының акмеологиялық әлеуетін дамыту**» тақырыбындағы жұмысы «6D010800 - Дене шынықтыру және спорт» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін жазылатын диссертацияларға қойылатын ғылыми талаптарға сәйкес келеді.

Докторант Б.Д.Колдасбаеваның диссертациялық жұмысы «6D010800 - Дене шынықтыру және спорт» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін қорғауға ұсынуға лайық деп санаймыз.

Ғылыми кеңесші:

PhD докторы, қауымдастырылған профессоры, Қазақ спорт және туризм академиясының «Күрес және ұлттық спорт түрлері» кафедрасының меңгерушісі

А.Б.Дошыбеков

Колын *А.Б.Дошыбековтың*
Растаймын қызметкерлерді басқару және іс жүргізу бөлімінің бастығы
Подпись *Масер*
Заверяю нач. ОУПД

23.10.2023.